

Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2016 год

	Примечание	2016 год	2015 год
Процентные доходы	20	28,387,869	20,653,274
Процентные расходы	20	(26,570,734)	(21,768,924)
Чистые процентные доходы/(расходы)		1,817,135	(1,115,650)
Изменение резерва под обесценение по активам, приносящим процентный доход	21	(2,580,779)	(8,636,863)
Чистые процентные расходы после изменения резерва под обесценение		(763,644)	(9,752,513)
Доходы за вычетом расходов/ (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами / обязательствами	22	937,891	(455,636)
Доходы за вычетом расходов по валютным операциям и переоценкам		52,567	1,125,137
Комиссионный доход	23	1,205,326	686,128
Комиссионный расход	23	(346,088)	(220,599)
Изменение резерва под обесценение долевого финансового актива, имеющегося в наличии для продажи	21	134,314	-
Изменение резерва под обесценение прочих активов и прочих резервов	21	(1,012,465)	(264,470)
Расходы за вычетом доходов от переоценки инвестиционной недвижимости	10	(677,295)	(120,903)
Расходы за вычетом доходов от переоценки активов, включенных в группы выбытия, классифицируемых как удерживаемые для продажи	11	(584,838)	-
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов		(590,999)	(402,939)
Прочие операционные доходы	24	1,085,203	296,107
Прочие операционные расходы	24	(332,232)	(65,856)
Административно-хозяйственные расходы	25	(7,223,343)	(3,695,802)
Убыток до налогообложения		(8,135,603)	(12,871,346)
Возмещение по налогу на прибыль	26	1,847,277	321,261
ЧИСТЫЙ УБЫТОК		(6,288,326)	(12,550,085)
Прочие компоненты совокупного дохода			
Доходы / (Расходы) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога		5,419,424	518,377
Доходы / (Расходы) от переоценки основных средств, за вычетом налога	12	146,893	-
Доходы / (Расходы) от признания средств акционеров по справедливой стоимости, за вычетом налога		2,001,547	1,330,654
Доходы / (Расходы) от реализации проекта по завершению строительства объектов ГК СУ-155, за вычетом налога		(10,372,868)	-
Всего прочие компоненты совокупного дохода, за вычетом налога		(2,805,004)	1,849,031
СОВОКУПНЫЙ РАСХОД		(9,093,330)	(10,701,054)

Подписано от имени Правления Банка 25 апреля 2017 г.

Председатель Правления

Заместитель Председателя Правления



М.В. Кузовлев

М.Ю. Березов

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

